

**रेलवे भर्ती बोर्ड, मुजफ्फरपुर**  
**लीची बगान, मुजफ्फरपुर- 842001**

**जूनियर इंजीनियर के प्रमाण-पत्रों की सत्यापन एवं अभ्यर्थिता जाँच की सूचना**

केन्द्रीयकृत रोजगार सूचना संख्या- 02/2014 के जूनियर इंजीनियर, वेतनमान 9300-3480/- ग्रेड-पे.- रू0 4200/- विभिन्न कोटियों की लिखित परीक्षा दिनांक-14.12.2014 के आधार पर अस्थायी तौर पर योग्य पाए गए निम्नलिखित अनुक्रमांक वाले कुल 56 (छप्पन) मात्र अभ्यर्थियों को निम्न कार्यक्रम के अनुसार रेलवे भर्ती बोर्ड, लीची बगान, मुजफ्फरपुर के कार्यालय में प्रमाण-पत्रों के सत्यापन एवं अभ्यर्थिता जाँच निर्धारित की गई है। अनुक्रमांक बढ़ते क्रम में भर्तिकल दर्शाया गया है।

Date of Document Verification: 11.03.2015			Reporting Time: 09.30 AM	
25142371000072	25142372000044	25142373000008	25142374000394	25142374001152
25142371000162	25142372000066	25142373000011	25142374000466	25142374001208
25142371000415	25142372000076	25142373000018	25142374000472	25142374001418
25142371000565	25142372000079	25142373000024	25142374000492	25142374001453
25142371000584	25142372000115	25142373000026	25142374000517	25142374001499
25142371000617	25142372000168	25142374000012	25142374000568	25142375000011
25142371000674	25142372000169	25142374000019	25142374000591	25142375000013
25142371000677	25142372000185	25142374000107	25142374000718	25142375000023
25142371000843	25142372000209	25142374000134	25142374000807	<b>Total:- 56 Only</b> <b>(Fifty six only)</b>
25142371000850	25142372000256	25142374000176	25142374000877	
25142371001029	25142372000269	25142374000183	25142374000917	
25142371001045	25142373000001	25142374000294	25142374000965	

मेधाकम में उपयुक्त पाये गए कुल 56 अभ्यर्थियों की सूची में मूल रिक्ति के साथ 30 प्रतिशत अधिक अभ्यर्थियों की सूची को भी दर्शाया गया है। इसका उद्देश्य परीक्षा परिणाम में आये अभ्यर्थियों को किसी कारणवश अयोग्य या अनुपलब्ध होने की स्थिति में शीघ्रताशीघ्र रिक्तियों की संख्या से 30 प्रतिशत अधिक अभ्यर्थियों की सूची में से सर्वथा योग्य पाये गए अभ्यर्थियों को उनके मेधाकमानुसार नामिकाबद्ध करना है।

परीक्षा परिणाम रेलवे भर्ती बोर्ड, मुजफ्फरपुर के वेबसाइट पर भी उपलब्ध है। अभ्यर्थियों को बुलावा पत्र पंजीकृत डाक द्वारा भेजे जा रहे हैं। अभ्यर्थी अपने साथ जन्म संबंधी एवं शैक्षणिक तथा तकनीकी योग्यता का मूल प्रमाण पत्र, जाति प्रमाण पत्र एवं अन्य वॉछित प्रमाण पत्र के साथ उसके छाया प्रति की दो प्रति लावें। अभ्यर्थी अपने साथ हाल का खींचा हुआ पासपोर्ट आकार के फोटो की दो रंगीन प्रति अपने साथ लावें।

अन्य पिछड़ी जाति, अनु.जाति तथा अनु.जन.जाति के अभ्यर्थी अपने साथ भारत सरकार की सेवाओं के लिए मान्य विहित प्रपत्र पर जाति प्रमाण पत्र की मूल प्रति अवश्य लावें। अन्य पिछड़ी जाति के अभ्यर्थी वर्तमान वर्ष का बना भारत सरकार की सेवाओं के लिए मान्य विहित प्रपत्र पर जाति प्रमाण पत्र लाएँ, जिसमें उनके कीमिलेयर में न होने का प्रमाण पत्र हो। उपरोक्त से संबंधित अभ्यर्थी अपने साथ आवेदन पत्र में संलग्न सभी प्रकार (यथा परीक्षा शुल्क में छूट पाने वाले के लिए आय प्रमाण पत्र, भारत सरकार की सेवाओं के लिए मान्य अल्पसंख्यक होने का शपथ पत्र) के प्रमाण पत्रों की मूल प्रति अवश्य साथ लावें। उपरोक्त से संबंधित प्रमाण-पत्रों की छाया-प्रति की दो प्रति अपने साथ लावें।

अभ्यर्थी अपने अभ्यर्थिता की जाँच विज्ञापन में दिए गए शर्तों के आधार पर कर लें। किसी भी शर्त को पूरा न करने की स्थिति में इस बुलावा पत्र पर ध्यान न दें। अभ्यर्थी अपने निर्धारित समय, तिथि एवं स्थान पर न आने के कारण उनकी अभ्यर्थिता स्वतः समाप्त मानी जाएगी।

**Railway Recruitment Board, Muzaffarpur**  
**Lichi Bagan, Muzaffarpur-842001**

**Notice for Verification of Certificates & Identity for the post of Jr.Engineer**

Based on the performance in the written examination held on 14.12.2014 for the post of Junior Engineer, Pay Scale-Rs,9300-34800/-, Gr.Pay- Rs.4200/- for various categories of CEN No.-02/2014 the following 56 (Fifty six) candidates have been found suitable in merit for verification of Certificates & identity on the basis of following programme at the office of Railway Recruitment Board, Muzaffarpur. Roll Numbers are shown in ascending order and vertical.

<b>Date of Document Verification: 11.03.2015</b>			<b>Reporting Time: 09.30 AM</b>	
25142371000072	25142372000044	25142373000008	25142374000394	25142374001152
25142371000162	25142372000066	25142373000011	25142374000466	25142374001208
25142371000415	25142372000076	25142373000018	25142374000472	25142374001418
25142371000565	25142372000079	25142373000024	25142374000492	25142374001453
25142371000584	25142372000115	25142373000026	25142374000517	25142374001499
25142371000617	25142372000168	25142374000012	25142374000568	25142375000011
25142371000674	25142372000169	25142374000019	25142374000591	25142375000013
25142371000677	25142372000185	25142374000107	25142374000718	25142375000023
25142371000843	25142372000209	25142374000134	25142374000807	<b>Total:- 56 Only</b> <b>(Fifty six only)</b>
25142371000850	25142372000256	25142374000176	25142374000877	
25142371001029	25142372000269	25142374000183	25142374000917	
25142371001045	25142373000001	25142374000294	25142374000965	

30% extra candidates more than actual vacancy have been shown in above list. The purpose is to empanel the most suitable candidates in merit if the candidates in main merit are found unsuitable or absent.

The examination result can be visited on the website of RRB/Muzaffarpur. The call letter to the candidates are being sent by Registered/Speed post. The Candidates are hereby directed to bring the matriculation certificate as a proof regarding date of birth along with educational & technical certificate in original with two Xerox copy of the same. The candidates are directed to bring two passport size coloured photos.

OBC, SC & ST candidates are directed to bring the cast certificate in original on the prescribed format applicable for the Government of India service. OBC candidates are hereby directed to bring the cast certificate in the prescribed format for Government of India service it should be clearly stated that the candidates is out of Creamy layer. The candidates are directed to bring all documents in original which copies have been enclosed with the application (i.e. Income certificate to get exemption for examination fee, affidavit for the minority candidates for Govt. of India service) . Two sets of Xerox copies of all concerned certificate must be submitted at the time of verification of certificate.

It is advised to all candidates to check their suitability according to the terms & condition advertised in the concerned Centralised Employment Notice. If any candidate do not satisfy the terms & conditions mentioned in the concerned Centralised Employment notice no. they should ignore the call letter. If the candidates do not arrive on scheduled date and time at indicated place their candidature would be automatically forfeited.

Date:- 13/02/2015

**Chairman**